
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.686 23 de novembro de 2021 Página 130

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2021000000679

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Leilão de veículos para circulação (conservados) na cidade de Dourados, 
apreendidos/recolhidos nos pátios sobre responsabilidade do leiloeiro credenciado Francisco Vilanova Alves 
nos municípios de Antônio João, Coronel Sapucaia, Laguna Carapã, Maracaju, Ponta Porã e Porto Murtinho/MS, 
nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Francisco Vilanova Alves – JUCEMS 51
Endereço eletrônico: www.euroleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line 
Data de Abertura: 25/11/2021 – 10h00 
Data de encerramento: 09/12/2021 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 06,07 e 08 de dezembro de 2021, no pátio localizado: Rua Cel. 
Ponciano, nº51 B – Bairro Conjunto Hab. Izidro Pedroso CEP 79840-320, Dourados/MS. Das 08h às 11h e das 
13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 
34 lotes de veículos, sendo 27 motocicletas e 07 automóveis. 
Público Alvo: Pessoas físicas e jurídicas de qualquer natureza. 

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a 
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.euroleiloes.com.br 
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à rua São Caetano, 165 – Vila Duque de Caxias, Campo Grande (MS) – 
79100-590.
Fone: (67) 3351-6031 

Campo Grande/MS, 18 de Novembro de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

EDITAL DE LEILÃO 2021000000636 - CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul - DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Leilão de veículos conservados, para circulação, apreendidos/recolhidos no pátio 
deste Órgão, nos Municípios de  APARECIDA DO TABOADO/MS, TRES LAGOAS/MS, cujos lotes estão relacionados 
na cláusula 14 do presente edital e constante da publicação dos Diários Oficiais nº  10629 de 09/09/2021, 10635 
de 17/09/2021, 10047 de 11/12/2019, 10119 de 19/03/2020, 10602 de 11/08/2021, 9671 de 07/06/2018, 9948 
de 23/07/2019, 9998 de 01/10/2019 com fundamento na Lei 9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu 
o Código de Trânsito Brasileiro, na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que institui normas para 
licitações e contratos administrativos, na Lei Federal 8.722, de 27 de outubro de 1993, na Lei Federal nº 13.160 
de 26 de Agosto de 2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículos, na Resolução CONTRAN nº 
623, de 06 de setembro de 2016, e nas disposições deste Edital.
1. Serão ofertados lotes entre carros e motos conservados para CIRCULAÇÃO.
1.1. O leilão será conduzido e realizado por Leiloeiro(a) Oficial Sr(a) Aparecida Maria Fixer, regularmente 
matriculado na Junta Comercial do Estado do Mato Grosso do Sul - JUCEMS Nº 16, que se incumbirá de desenvolver 
o procedimento nos dias, horários e locais, conforme preconizado neste Edital, em conformidade com a Lei 
8.666/93, Decreto Federal nº 21.981, de 19/10/32 e Instrução Normativa nº 110/09, do Departamento Nacional 
de Registro do Comércio – DNRC’’.
1.2. Na forma eletrônica o leilão terá início no dia 23/11/2021 podendo receber lances pela rede mundial de 
computadores (internet) a partir das 10:00 hs (horário de Brasília), através do site do leiloeiro no endereço 
eletrônico www.cidafixerleiloes.com.br; com encerramento previsto para 07/12/2021 a partir das 15:00 hs 
(horário de Brasília);


